(текст): «Arctica. S. / Refusio oceani ab occidente in septentrionem / Refusio oceani ab oriente in septentrionem / Refusio oceani ab occidente in austrum / Refusio oceani ab oriente in austrum / (*zonae*): Septentrionalis frigida inhabitabilis / Orcades / Temperata nostra / Mare Caspium / Perusta zona / Mare Rubrum / Mare Indicum / Perusta zona / Temperata antipodum / Frigida australis inhabitabilis / Antarctica. A.» (cp. Paris, B.N.F., lat. 6371, fol. 20v (XI s.) (воспроизведение см. *Gautier Dalché P.* *Mappae mundi antérieures au XIIIe siècle dans les manuscrits latins de la Bibliothèque Nationale de France* // *Scriptorium*. 1998. 52. Pl. 26, p. 121–122) – изд. карты без текста: *Ambrosii Theodosii Macrobiani Commentarii in Somnium Scipionis* ed. I. Willis. Lipsiae: Teubner, 1970. P. 165).

л. 1об.: *Rota uentorum* (текст: ISIDORVS HISPALENSIS EPISCOPVS, *De rerum natura* 37, 1–4).

без загл.

(текст): «Septentrio / Oriens / Meridies / Occidens / Cosmus / (*uenti*): Ventorum primus cardinalis septentrio qui et aparthias frigidus et niualis. Flat rectus ab axe facit aridas et siccas nubes. / Aquilo uentus qui et boreas ex alto flans et sine pluua quia non discutit nubes sed constringit. / Vultumus qui et caetias uocatur dextera subsolani hic dissoluit cuncta atque siccatur. / Secundus cardinalis subsolanus qui et apeliotes hic et ab ortu intonat

et est temperatus et flat ab ortu solis. / Eurus ex sinistro latere ueniens subsolani orientem nubilus irrigat. Eurus eo quod ab eo flat id est ab oriente. / Euro Auster calidus a dextris intonat austri. Euro Auster dicitur eo quod una parte habeat eurus et altera austrum. / Tertius cardinalis uentus auster qui et nothus plage meridiane humidus ac fulminosus generans largos imbres et solis florem. / Euro nothus uentus temperatus et calidus a sinistra austri spirat. / Africus ex parte dextra Zephiri intonans generat tempestates et pluuias et nubium collisiones et tonitrua et fulgura et fulminum impulsus. / Quartus cardinalis Zephyrus qui et faonius ab occidente interiore flat hic in hieme frigus relaxat florem producit. / Chorus qui et argestes ex sinistra parte faonii spirans eo flante in oriente nebulas indicat serenas. / Circius qui et tracias hic a dextris septentrionis intonat et facit nubes et grandinum coagulationes. Circius eo quod choro sit iunctus» (cp. Paris, B.N.F., lat. 5543, fol. 136v (IX s., Fleury) (воспроизведение см. *Gautier Dalché P. Mappae mundi antérieures au XIIIe siècle dans les manuscrits latins de la Bibliothèque Nationale de France // Scriptorium. 1998. 52. Pl. 23, p. 117*); Bern, Burgerbibliothek, MS 212 / I, fol. 109r (воспроизведение см. *Obrist B. Wind Diagrams and Medieval Cosmology // Speculum. 1997. 72 [№ 1]. P. 50*)).